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Nombre: RAFAEL CHIANG JACOME Teléfono:
Potencia: 10.24 kW Fecha: 5 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 846130203708
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,132 kWh y pagas a CFE $ 8,008
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 2,413kwh ypagasaCFE .. ¢
TE AHORRARAS 99,05 7 AL BIMESTRE $7,932 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$48,047.00 MXN $453.00 MXN $47,594.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ :
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Moédulos de Médulos FISCAL
2.5 ANOS 640 W 16 44.8m’ $ 42,000.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
39.5%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 5 de Diciembre de 2025 7 de Diciembre de 2025
RAFAEL CHIANG JACOME
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
16 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $2800 $ 44,800.00
4 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 34,000.00
16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $1500 $24,000.00
16 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $24,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7000 $ 7,000.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6200 $ 6,200.00
1 ECOFLOWEstacién de Energia Portétil Delta 3 1024Wh Litio LFP / $0 $0.00

6 AC 1800 W (Max. 2200W)

|
Subtotal $140,000.00

IVA $22,400.00

TOTAL (MXN) $162,400.00

. Precio por watt instalado 15.86 MXN
EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 48,047.00 $ 453.00 $ 42,000.00 $ 47,594.00 $ 89,594.00 $-72,806.00
2 $ 49,488.41 $ 466.59 $ 0.00 $ 49,021.82 $ 49,021.82 $-23,784.18
3 $50,973.06 $ 480.59 $0.00 $50,492.47 $50,492.47 $26,708.29
4 $52,502.25 $ 495.01 $0.00 $52,007.25 $52,007.25 $ 78,715.54
5 $ 54,077.32 $509.86 $0.00 $53,567.47 $ 53,567.47 $132,283.01
6 $55,699.64 $525.15 $0.00 $55,174.49 $55,174.49 $187,457.50
7 $57,370.63 $ 540.91 $0.00 $56,829.73 $56,829.73 $244,287.23
8 $59,091.75 $557.13 $0.00 $58,534.62 $58,534.62 $302,821.84
9 $ 60,864.50 $573.85 $0.00 $ 60,290.66 $ 60,290.66 $ 363,112.50
10 $ 62,690.44 $591.06 $0.00 $ 62,099.37 $62,099.37 $ 425,211.87
1 $ 64,571.15 $608.79 $0.00 $63,962.36 $63,962.36 $489,174.23
12 $ 66,508.28 $627.06 $0.00 $ 65,881.23 $ 65,881.23 $ 555,055.45
13 $ 68,503.53 $ 645.87 $0.00 $67,857.66 $67,857.66 $ 622,913.12
14 $70,558.64 $ 665.25 $ 0.00 $69,893.39 $ 69,893.39 $692,806.51
15 $72,675.40 $685.20 $0.00 $71,990.20 $71,990.20 $764,796.71
16 $74,855.66 $705.76 $0.00 $74,149.90 $74,149.90 $ 838,946.61
17 $77,101.33 $726.93 $ 0.00 $76,374.40 $76,374.40 $ 915,321.01
18 $79,414.37 $748.74 $0.00 $78,665.63 $78,665.63 $993,986.64
19 $ 81,796.80 $771.20 $0.00 $ 81,025.60 $ 81,025.60 $1,075,012.24
20 $ 84,250.71 $794-34 $0.00 $ 83,456.37 $ 83,456.37 $1,158,468.60
21 $ 86,778.23 $ 818.17 $0.00 $ 85,960.06 $ 85,960.06 $1,244,428.66
22 $ 89,381.57 $842.71 $0.00 $ 88,538.86 $ 88,538.86 $1,332,967.52
23 $92,063.02 $867.99 $0.00 $91,195.03 $91,195.03 $1,424,162.55
24 $ 94,824.91 $ 894.03 $0.00 $93,930.88 $93,930.88 $1,518,093.42
25 $97,669.66 $920.86 $0.00 $96,748.80 $96,748.80 $1,614,842.23

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $162.400.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,800,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh

caxp D 22 ao

2,500
2,254 kWh
2,000
1,500
1,000
500
1]
Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,254.0 2,262.3 2,185.2 2,583.0 2,661.6 2,604.9
Consumo actual 2,389.0 2,000.0 2,025.0 1,770.0 1,999.0 2,608.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



